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  "Inclusive Classroom: Supporting Diveristy and Ecological Approach" to 

nazwa szkolenia w którym uczestniczyła grupa nauczycieli z naszej szkoły podczas 

mobilności do Katanii we Włoszech. Mobilność była doskonałą okazją do:  

 konfrontacji naszych doświadczeń zawodowych,  

 do zapoznania się z narzędziami stosowanymi w tworzeniu wspierającego 

środowiska dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi  

 rozwoju umiejętności promowania kulturowych i praktycznych narzędzi 

ekologicznych w celu poprawy jakości edukacji ,  

 poznania sposobów zwalczania stereotypów i uprzedzeń oraz wspierania 

tolerancji w klasie.  

 Wiedza i umiejętności z zakresu szkolenia zostały przełożone i wprowadzone 

w nasze polskie, szkolne warunki. Jedną z bardzo ważnych umiejętności w jakie 

powinniśmy wyposażać uczniów to umiejętności komunikacyjne, budujące 

porozumienie mimo różnic światopoglądowych, kulturowych czy społecznych. Ważne 

przy tym jest rozwijanie zdrowej empatii i wrażliwości wobec drugiego człowieka.  

W związku z powyższym od kilku miesięcy  w kl.I-III z większą intensywnością  

i uważnością podchodzimy do realizacji zajęć integrujących, uwrażliwiających 

uczniów oraz zapewniających im dobre samopoczucie. Realizujemy to poprzez takie 

działa jak: 

 regularne integracyjne, międzyzespołowe ćwiczenia poranne, 

 integrujące zabawy muzyczno – ruchowe, 

 częste wspólne działania związane z tematyką zajęć np. budowanie eko - 

karmników dla ptaków 

 tworzenie przestrzeni dla rozwoju empatii, koleżeństwa, sympatii i dbania o 

siebie nawzajem.  

Miesiąc grudzień stał się okazją do wprowadzenia „Kalendarza Serdeczności”, 

który aktualnie stanowi bazę zadań do wykonania typu „Powiedz komuś, że go 

lubisz”, „Przytul wybraną osobę”, „Powiedz coś miłego..”, „Uśmiechaj się do ludzi 

przez całą przerwę”.  

 Działanie w ramach projektu"Europa dla @ktywnych, @ktywni dla Europy" , 

współfinansowanego ze środków UE . 

 


